发行上市前已经发行股份的锁定期限（包括延长的锁定期限）届满后 2 年内，本人
将严格按照法律、法规的要求减持所持有股份，每年减持股份的数量不超过本人减
持当年年初持有的公司股份总数的 25%，股份减持价格将不低于本次发行并上市时
公司股票的发行价格。 前述本人关于减持价格的承诺在本人离职或职务变更后仍
然有效，不因本人离职或职务变更而拒绝履行有关义务。

本人承诺减持公司股份时，将提前三日将减持意向和拟减持数量等信息以书面

形式通知公司，并由其及时予以公告，待公司公告之日起三个交易日后再按照公告
所记载的内容进行减持。

如本人违反上述承诺减持股份的，因此所取得的相关利益（以下简称“减持所得
利益”）归公司所有；如本人未将前述减持所得利益上交公司，则公司有权扣留应付
给本人的现金分红、股利分红、任职薪酬的相应款项，直至本人实际履行上述各项
承诺的义务为止。 ”

截至本公告日，本次限售股上市流通所涉及的 4 名股东均严格履行了上述各项
承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

四、本次解除限售股东对公司的非经营性资金占用情况
截至本公告日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的

情形，公司对其也不存在违规担保。
五、中介机构核查意见
公司首次公开发行股票并上市的保荐机构长城证券股份有限公司核查后，发表

意见如下：
1、 公司本次申请上市流通的限售股股东均已严格履行了公司首次公开发行股

票并上市时的股份锁定承诺；
2、公司本次申请上市流通的限售股数量、上市流通时间等均符合《证券发行上

市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公
司持续督导工作指引》等相关法律、法规和规范性文件的要求；

3、截至本核查意见出具日，公司关于本次限售股份上市流通相关的信息披露真
实、准确、完整。

综上所述， 保荐机构对公司本次首次公开发行部分限售股上市流通事项无异
议。

六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 39,486,257 股。
本次限售股上市流通日期为 2020 年 5 月 11 日。
首发限售股上市流通明细清单如下：
单位：股

序号 股东名称 持有限售股数量 持有限售股占公司
总股本比例 本次上市流通数量 剩余限售股数

量

1 王现全 37,537,208 33.52% 37,537,208 0

2 孙利娟 1,327,505 1.19% 1,327,505 0

3 侯万富 520,713 0.46% 520,713 0

4 王现国 100,831 0.09% 100,831 0

合计 39,486,257 35.26% 39,486,257 0

七、股本变动结构表
本次限售股上市流通后，公司股本结构的变化情况如下：
单位：股

项目 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的
流通股份

1、其他境内法人持有股份 0 0 0

2、境内自然人持有股份 39,486,257 -39,486,257 0

有限售条件的流通股份合计 39,486,257 -39,486,257 0

无限售条件的
流通股份

A股 72,513,743 39,486,257 112,000,000

无限售条件的流通股份合计 72,513,743 39,486,257 112,000,000

股份总额 112,000,000 0 112,000,000

八、上网公告附件
《长城证券股份有限公司关于山东先达农化股份有限公司首次公开发行部分限

售股上市流通的核查意见》
特此公告。

山东先达农化股份有限公司
董事会

2020 年 5 月 6 日

证券代码：603086 证券简称：先达股份 公告编号：2020-018

山东先达农化股份有限公司
首次公开发行部分限售股上市流通公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
说明会召开时间：2020 年 5 月 8 日下午 15:30-16:30
说明会召开地点：本次说明会不设现场会议，互动平台为上海证券交易所“上证

e 互动”平台（sns.sseinfo.com）
说明会召开方式：本次说明会通过网络方式召开，投资者可以通过“上证 e 互

动”平台中“上证 e 访谈”栏目同本公司互动
投资者可以在 2020 年 5 月 7 日下午 16:00 前，通过传真或邮件方式向公司提出

所关注的问题，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题集中解答
一、说明会类型
2020 年 4 月 24 日，公司召开第四届董事会第四次会议，审议通过了公司 2019

年度利润分配预案：
公司 2019 年度归属于母公司所有者的净利润为 1,007,595,631.59 元，加上会计